



ERMENİSTAN GÜNCESESİ - 1

1-7 Ağustos 2012

*Narod Maraşhyan**

GPoT Birimi Türkiye-Ermenistan ilişkilerini yakından takip eden bir araştırma merkezi olup ikili ilişkilerde normalleşmeye katkıda bulunmak ve iki ülke halkının yakınlaşmasını sağlamak için birçok çalışma yapmaktadır. Türkiye’de konuyla ilgili kişilerin Ermenistan’daki gelişmeleri takip edebilmesi amacıyla Türkçe olarak yayınlanan bu günceler, konunun tüm boyutlarıyla anlaşılabilmesine yardımcı olmayı hedeflemektedir.

Suriye Ermenileri

Suriye’deki iç savaş nedeniyle tedirgin olan Suriye Ermenileri geleceğini güvence altına alabilmek için Erivan’a göç etmeye başladı. Onların ulaşımını kolaylaştırmak adına Erivan-Halep hattında 1 Ağustos’ta başlaması planlanan ek uçak seferleri yolcu olmaması sebebiyle aynı gün iptal edildi. Armavia havayolu şirketi, yolcu olması durumunda ek seferlerin yeniden konulacağını açıkladı. 2 Ağustos’ta ise Erivan-Halep hattındaki ilk ek sefer gerçekleştirildi. (news.am, 2012a)

Diaspora bakanı Hranush Hakobian, katılmış olduğu kabine toplantısında Ermenistan vatandaşlığı için binlerce kişinin başvurduğunu fakat bu kişilerin, özellikle de Suriye’den gelecek olanların ulaşımlarıyla ilgili sıkıntılar olduğunu söyledi. Bunun üzerine Ermenistan, Suriye’deki çatışma ortamından gitgide etkilenen Ermenilerin vatandaşlık işlemlerini kolaylaştırdığını açıkladı. Göçlerini kolaylaştırmak amacıyla Ermenistan hükümeti, vatandaşlık arzu eden Suriye Ermenilerinin yeni pasaportlarını Şam, Halep ve Lübnan’daki Ermenistan elçiliklerinden alabileceklerini bildirdi. Cumhuriyetçi Parti’den Hovannes Sahakian “Hükümet bazı adımlar atıyor, Suriye’deki durumun daha da kötüleşmesi durumunda Ermenistan hükümeti Erivan-Halep hattında daha sık uçuşlar koymaya hazır. Yine de Erivan, Suriye Ermenilerini toplu halde ülkelerini terk etmeleri konusunda teşvik etmeyecektir. Bu denli kaotik bir ortamda devletimiz onları tahliye etmeyi denerse, bu durum farklı bir şekilde algılanabilir. Suriye’nin iç işlerine müdahale ediyormuşuz gibi yorumlanabilir. Bu da Suriye’deki Ermeni toplumu için daha tehlikeli bir durum yaratabilir.” şeklinde konuştu. (azatutyun.am, 2012a)

Ermenistan’ın Suriye’deki elçiliğiyle ilgili bir tedbir alıp almayacağı da gündem konuları arasında yer aldı. 1n.am’in (2012a) haberine göre Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Minasyan, Ermenistan’ın Suriye’deki elçiliğini kapatmayacağını açıkladı. Minasyan bu kararı şu sözleriyle destekledi: “Şu anda Şam’da elçiliğimiz, Halep’te konsoloslüğümüz var. Suriye’de 80-100 bin arası Ermeni yaşıyor. Bunun 50-60 bini Halep’te, diğerleri de Lazkiye, Şam, Kesab

ve Kamışlı'da yaşıyor. Ermeni toplumu ülkenin sosyokültürel ve politik hayatında önemli bir rol oynuyor. Suriye'deki Ermeni toplumu, Diaspora'nın en güçlü kesimini oluşturuyor."

Rusya-Ermenistan İlişkileri

Ermenistan'ın Avrasya Birliği'ne katılmasını bekleyen Rusya, teklifine henüz bir yanıt alamadı. Rusya Federasyonu Milli Meclis Başkanı Sergey Naryshkin'in Erivan ziyaretinde Serj Sarkisyan ile yapmış olduğu görüşmede Sarkisyan daha çok Rusya ile olan ikili ilişkiler hakkında konuşurken Avrasya Birliği ile ilgili hiçbir açıklamada bulunmadı. ArmeniaNow.com'un (2012a) 25 Temmuz tarihli haberine göre Sarkisyan bu tavırla Ermenistan'ın Rusya'yı güvenlik anlamında müttefik olarak gördüğünü ancak ekonomi anlamında Avrupa Birliği ile işbirliği yapmayı planladığı mesajını verdi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile iki ülke arasındaki siyasi, ticari ve ekonomik işbirliği alanlarında görüşmelerde bulunmak üzere Serj Sarkisyan 8 Ağustos'ta Moskova'ya seyahat edecek. Eylül ayı içerisinde ise Vladimir Putin Ermenistan'ı ziyaret edecek. Uzmanlar Ermenistan'ın sessizlik politikasını sürdürüp sürdürmeyeceğini veya Avrasya Ekonomi Topluluğu'na (EurAsEC) katılmayı planlamadığını açıklayıp açıklamayacağını merak ediyor. Buna ek olarak, Rusya'nın Ermenistan'a ne teklif edeceği de merak konusu. Teklifler konusundaki beklentiler daha ucuz enerji vergisi, yeni borç ve (ya) enerji santrali yatırımı yönünde.

Diaspora

28 Temmuz'da Londra'da Britanya Ermeni Toplumu ve Kilise Kurulu tarafından düzenlenen resepsiyona katılan Serj Sarkisyan Diaspora Ermenilerine "Anavatanınıza gelin, burada yatırım yapın." çağrısında bulundu. Azatutyun.am'in (2012b) haberine göre Sarkisyan yatırımlar için fırsatlar yaratmaya hazır olduklarını söyledi. Diaspora Ermenilerinin Ermenistan'ın gelişmesine büyük katkı sağlayabileceğini belirten Sarkisyan, Ermenistan'da yatırım yapan çok sayıda Diaspora Ermenisi olduğuna ve bu yatırımların Ermenistan ekonomisine fazlaca katkı sağladığını söyledi.

Seçimler

9 Eylül'de Ararat, Armavir, Shirak, Lori ve Syunik bölgelerinde gerçekleşecek yerel seçimlere katılacak adayların seçim kampanyaları 22 Ağustos ve 7 Eylül tarihleri arasında yapılacak. Müreffeh Ermenistan Partisi seçimlerde aday göstereceği isimleri şu şekilde açıkladı: Samvel Balasanyan'ı Gümrü'deki, Edik Karakhanyan'ı da Vanadzor şehrindeki belediye seçimleri için aday gösterecek. Vanadzor'un şimdiki belediye başkanı Samvel Darbinyan yerel seçimlerle ilgili olarak Cumhuriyetçi Parti'nin desteğini şimdiden aldığını açıkladı. Taşnaksutyun Partisi'nin Gümrü adayı Hovsep Simonyan olurken Gümrü'nün şimdiki belediye başkanı Vardan Ghukasyan yeniden aday olup olmayacağını açıklamadı. (news.am, 2012b) Cumhuriyetçi Parti milletvekili Ashot Aghababyan vermiş olduğu bir röportajda Vardan Ghukasyan'ın bir kez daha başkan seçilmesine sıcak bakmadığını ifade etti. (ArmeniaNow.com, 2012b)

Ermeni Ulusal Kongresi (EUK) bloğunda yer alan Hristiyan-Demokrat Uyanış Partisi lideri Sos Gimishyan başkanlık seçimlerinden önce Kongre içerisinde ciddi bir değişiklik olmayacağını ancak seçimlerden sonra Kongre'nin birliğinin sağlanmasını adan birtakım değişikliklerin gerçekleşeceğini düşündüğünü söyledi. Gimishyan Başkanlık seçimlerinde Ermeni Ulusal Kongresi'nin çok az şansı olduğunu ifade etti. (1in.am, 2012b)

A1 Plus'ın (2012) haberine göre, Ermenistan Ulusal Meclis Başkan yardımcılığını yürüten Eduard Sharmazanov 2013 başkanlık seçimleriyle ilgili Cumhuriyetçi Parti'nin adayını (Serj

Sarkisyan) açıklayan tek parti olduğunu ve Sarkisyan'ın seçileceğinden hiç kimsenin şüphe duymadığını belirtti. Seçimlerde aday olacak kişilerin dahi Sarkisyan'dan sonraki ikinci pozisyon için yarışacaklarının bilincinde olduklarını söyledi.

**Narod Maraşlyan GPoT Merkezi'nde Proje Yöneticisi olarak çalışmaktadır. Haziran 2009'da İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Bölümü'nü bitirdikten sonra 2010 yılında kayıtlı olduğu İngiliz Dili ve Edebiyatı Yandal Programı'ndan mezun olmuştur. Aynı yıl İstanbul Üniversite-si Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde Felsefe Grubu Öğretmenliği Tezsiz Yüksek Lisans Programını tamamlamıştır.*

Kaynaklar

ArmeniaNow.com. (2012a, 25 Temmuz). Europe or Eurasia? Armenia Between a Rock and a Hard Place Facing Hard Choice of Economic Alliance. <http://www.armenianow.com/economy/39569/armenia-eurasia-eu-economic-cooperation-estern-partnership>

ArmeniaNow.com. (2012b, 26 Temmuz). Ghuksayan Under/On Attack: Fire-filled Mayor of Gyumri Says Adversary 'Was Kneeling at My Doors'. <http://www.armenianow.com/news/39611/vardan-ghukasyan-letter-burnash-ashot-aghabyan>

Azatutyun.am. (2012b, 30 Temmuz). Sarkisian Wants More Citizens, Investment from Armenian Diaspora. <http://www.azatutyun.am/content/article/24661510.html>

Azatutyun.am. (2012a, 26 Temmuz). Yerevan Eases Citizens Procedures for Syrian Armenians. <http://www.azatutyun.am/content/article/24657899.html>

A1Plus.am. (2012, 31 Temmuz). HHK Not to Endorse Balasanyan? http://www.a1plus.am/en/politics/2012/07/31/hhk?utm_source=twitterfeed&utm_medium=twitter

News.am. (2012b, 31 Temmuz). Armenia's Local Government Election Candidates to be Announced on August 10-15. <http://news.am/eng/news/115396.html>

News.am. (2012a, 2 Ağustos). Armavia Operated First Additional Yerevan-Aleppo-Yerevan Flight. <http://news.am/eng/news/115741.html>

1in.am. (2012a, 2 Ağustos). Armenia Will Not Close Its Embassy to Syria. http://www.1in.am/eng/armenia-politics_373.html

1in.am. (2012b, 3 Ağustos). Don't See Future In Cooperation Between ANC And PAP. Sos Gimishyan. http://www.1in.am/eng/armenia-politics_397.html